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Hruscsov és Tito 
tárgyalásai Brioniban 

Hétfőn délelőtt Brioniban tárgyalások 
folytak Nyikita Szergejevics Hruscsov, az 
SZKP K B első titkára, a Szovjetunió Mi-
nisztertanácsa elnöke és Joszip Broz Tito, 
a J K S Z K B főtitkára, jugoszláv elnök kö-
zött. 

A megbeszélésen szovjet részről jelen 
volt Jurij Andropov, az SZKP K B titkára, 
Nyikolaj Jegoricsev, az. SZKP K B tagja, a 
moszkvai városi pártbizottság elsö titkára, 
Vaszilij Tolsztyikov, az SZKP KB tagja és 
a párt leningrádi területi ipari bizottságá-
nak első titkára, Alekszandr Puzanov, belg-
rádi szovjet nagykövet, A. Tyimofejevics, 
a külügyminisztérium osztályvezetője, vala-
m in t Szergej Hruscsov és Lebegyev Szem-
jonovics. 

Jugoszláv részről a tárgyaláson részt vett 
Edvard Kardelj, a J K S Z KB titkára és a 
Szövetségi Nemzetgyűlés elnöke, Alekszain-
dar Rankovics, a JKSZ K B titkára, köztár-
sasági elnökhelyettes, Kocsa Popovics kül-

ügyi ál lamtitkár, Borisz Krajger, a Szövet-
ségi Végrehajtó Tanács alelnöke, Dobrivo-
je Vidics, a Jugoszláv Dolgozók Szocialista 
Szövetsége országos bizottsága külföldi kap-
csolatok bizottságának elnöke, Ovijetin Mi-
jatovics, a moszkvai jugoszláv nagykövet 
és mások. 

A két és fél órás megbeszéléseken nyíltan 
és a kölcsönös megértés légkörében megvi-
tatták az időszerű nemzetközi helyzetet, a 
nemzetközi munkásmozgalmat, valamint a 
két országot érintő kérdéseket, különös te-
kintettel az egymásközti kapcsolatok to-
vábbi fejlesztésére. A tárgyalásokat kedden 
Brioniban folytatják. 

Tito elnök és felesége a megbeszélések 

után a Brioni melletti Vang szigeten ebé-

den látta vendégül N. Sz. Hruscsovot és fe-

leségét, valamint a tárgyalásokon részt vett 

többi szovjet és jugoszláv funkcionáriust. 

Az ebéd igen szívélyes hangulatban telt el. 

Az együttműködés és barátság erősítése 
Belgrád. Márkus Gyula, 

az MTI kiküldött tudósítója 
jelenti: 

Kéthetes j«goszláviai ma-
gánlátogatása során Nyikita 
Szergejevics Hruscsov va-
sárnap megérkezett Brioni 
szigetére. Ezzel ú t j ának első 
szakasza lezáruR. Háromna-
pos brioni tartózkodása so-
rán Hruscsov véleménycse-
rét folytat Tito elnökkel, 
Rankovics alelnökkel, Vel jko 
Vlahoviccsal, Vlad imír Ba-
kariccsal és más jugoszláv 
vezetőkkel. 

Hruscsov látogatása, a 
megérkezés pillanatától kezd-
ve, érzékelhetően a szovjet— 
jugoszláv együttműködés és 
barátság ösztönzőjévé vált. 
Ez volt a legfőbb jellemzője 
mind Hruscsov, m ind Tito 
eddigi beszédeinek és pohár-
köszöntőinek. 

Mindkét ál lamférf i egyet-
ért abban, hogy a szovjet—* 
jugoszláv kapcsolatok gyor-
san, sikeresen és sokolda-
lúan fejlődnek. Hrucsov 
utalt arra, hogy ez a fejlődés 
•nem volt mindig egyenesvo-
nalú ("csak a varjak repül-
nek egyenesen* — jegyezte 
meg tréfásan), időnként cik-
cakkos kitérői voltak ("a tör-
ténelem kanyargós utakon 
halad* — mondotta), általános 
irányzata azonban a barát-
ság és az együttműködés fo-
kozatos erősödését mutatja. 
Ez az irányzat nemcsak a két 
népnek, hanem a szocializ-

mus ügyénék, s a világ ha-
ladó és békeszerető erőinek 
az érdekeit is tükrözi. 

Figyelemre méltó, hogy 
mind Hruscsov, mind Tito 
kiemelte egymás nézetei mi-
nél alaposabb megismerésé-
nek szükségességét, mert — 
ahogy a jugoszláv elnök 
megfogalmazta — a még 
•-meglevő véleménykülönb-
ségek csak igy veszíthetik el 
jelentőségüket, illetve . így 
szűnhetnek meg fokozato-
san*. , ; • 

Mindkét fel megelégedés-
sel állapította meg Bzt' is,-
hogy a Szovjetunió és Ju-
goszlávia a nemzetközi kér-
dések többségében azonos 
nézetet vall, s ez a nézet és 
akcióegység a világpolit ika 
fontos tényezője. 

Nyikita Hruscsov és kísé-
rete nagy érdeklődést tanúsít 
Jugoszlávia szocialista épí-

eredményeinek és ta-
pasztalatainak megismerése 
iránt. 

Hruscsov elvtárs út jának 
eddigi eredményei arra en-
gednek következtetni, hogy 
a Brioniban most kezdődő 
megbeszélések még gyümöl-
csözőbbé teszik a látogatást. 

Joggal szögezik tehát le a 
belgrádi lapok a szovjet 
párt és kormányfő út jának, 
s megbeszéléseinek jelentő-
ségét méltatva, hogy az ki-
emelkedő helyet foglal el a 
jugoszláv párt és á l lam ve-

zetőinek a külföldi személyi-
ségekkel lezajlott ez évi 
találkozói között. 

A KGST titkára 

Varsóba érkezett 

Nyikolaj Fagyejev, a KGST 
titkára szakértők kíséretében 
hétfőn Varsóba érkezett. 

Fagyejev a KGST időszerű 
feladatairól folytat ma jd tár-
gyalásokat a lengyel szakér-, 
tőkkel. (MTI) 

Mongol—magyar 
árucsere és fizetési 

jegyzőkönyvet írtak alá 
Hétfőn Ulánbátorban alá-

írták a Mongol Népköztársa-
ság és a Magyar Népköztár-
saság között az 1964. évi 
árucsereforgalmi és fizetési 
jegyzőkönyvet 

A jegyzőkönyv értelmében 

Mongólia gyapjút, gabona-

féléket, szőrmeárut, gyapjú-

textiliát és más készítménye-

ket szállít Magyarországnak 

ipari felszerelésekért, pótal-

katrészekért, gyógyszerekért, 

rádió-készülékekért és más 

árukért cserébe. (MTí) 

Svájc és Nepál megbízottja is 
aláírta a moszkvai szerződést 

Hétfőn Moszkvában aSzpi-

ridonovka palotában aláírta 

a moszkvai háromhatalmi 

részleges nukleáris t i lalmi 

egyezményt Dzsarendr 

S z í n i t t í e p á moszkvai 

nagykövete, valamint Svájc 
ideiglenes ügyvivője. 

A hétfői aláírásokkal 
együtt pedig összesen 71 or-
szág kormányának megbízot-
tai írták alá a szerződés 
moszkvai példányát. (MTI) 

Gyorsítsuk a sílóíakarmányok 
betakarítását! 

Országosan 293 000 holdén még lábonálló óriás takar-
termesztettek idén fövetésű mánytömeget. A szakembe-
silókukoricát, azonkívül kö- rek azt a j án l j ák , hogy ahol a 
rülbelül 100 000 holdat tesz magnak termesztett kukorica 
ki a másodvétésű silókukori- riem hozott elég'csövet, de 

ca, valamint a napraforgói," 
borsós csalamádé területe. A 
hozamok általában közepesek, 
a csapadékosabb vidékeken 
jók. Zömmel augusztus köze-
pén kezdték el a betakarítást, 
azóta a silókombájnoik százai 
vágják az értékas teleltető 
takarmányt. Jelenleg orszá-
gosan 40—45 százaléknál tar-
tanak. Legjobb a silózás üte-
me Szolnok, Bács-Kiskun és 
Baranya megyében, ahol a 
gazdaságok többségében el-
érték vagy meghaladták az 
50 százalékot is. 

A Földművelésügyi Minisz-
térium növénytermesztési fő-
igazgatóságán tájékoztatásul 
elmondották, hogy most fel-
tétlenül meg kell gyorsítani 
a si lótakarmányok betakarí-
tását, különben elvénülnak. 
A silókukorica ugyanis a via-
szos érés stádiumában ad-
ja a legnagyobb tömeggel 
együtt a legnagyobb tápérté-
ket. Ezt az állapotot általá-
ban mindenütt elérték, sok 
helyütt túl is haladták a siló-
kukoricák. Mivel a kukorica-
szár rostjai gyorsan "fásod-
nak*, naponta 1—3 százalék-
nyi tápanyagveszteség éri a 

a szár még 'zöld 'és lombos, 
silózzák bé mielőbb, mert 
így nagyobb mennyiségű ta-
karmányértéket menthetnek 
meg. (MTI) 

Paradicsom-feldolgozás 
Az ország legkorszerűbb paradicsom-gépsora csúcsfor-

galmat bonyolít lg/a Szegedi Konzervgyárban. A termelő-
szövetkezetekéin és állami gazdaságokból özönlik a ter-
més. Csonj^ctíd, Békés és Hajdú megyéből szállítják a para-
dicsonjot, amelyből az idén mintegy ezerhatszáz vagonos 
mennyiséget dolgoznak fel süritmériynek és lecsónak. 

Szállítószalagon -utazik* a paradicsom 

Készül a lecsó: töltik 

; i . (Tóth Béla felv.) 

az üvegeket 

Falun is megoldják 
a javítás és szolgáltatás gondjait 

Tapasztalatcsere a szegedi járási ksz-ben 

Nemrégen fejezték be 
Csongrád megyében az első 
járási szervezésű kisipari szö-
vetkezet létrehozását, mely-
nek tevékenysége ma már a 
szegedi járás felére kiterjed. 
Ez a szervezési munka sok 
gonddal és tanulsággal járt 
és sok tervet érlelt meg a 
jövőre is. Éppen azért a já-
rási pártbizottság és a KI-
SZÖV tapasztalatcserét szer-
vezett más kisipari szövetke-
zetek vezetői számára, mely-
nek során tegnap, hétfőn 
meglátogatták a szakembe-
rek az első járási kisipari 

szövetkezet fiókjait. Ellátó- adott a pusztamérgesi rádió 
gattak Szőregre, Mórahalom- és háztartási gépjavító rész-
ra, Zákányszékre," Bórdány- leg. Ezzel az intézkedéssel 

Reakciós erök állnak a norvégiai 
kormányválság mögött 

Iskolai „menetrend" 
Készülődés az új tanévre 

A Norvég Kommunista 
Pár t t itkárságának a Frihe-
ten című lap hétfői számában 
közzétett nyilatkozata meg-
állapít ja, hogy a norvégiai 

felelt volna a munkásmozga-
lom szándékainak és lehető-
ségeinek. 

A nyilatkozat hangoztatja, 
ez az eset figyelmeztesse a 

kormányválság mögött, ame- norvég dolgozókat, hogy egye-
lyet a polgári pártok idéztek sítsék erejüket az ellentáma-

! A Művelődésügyi Minisz-
t é r i u m tájékoztatása szerint 
az iskolákban a javító- és 
pótvizsgákra á ltalában au-
gusztus utolsó napjaiban ke-
rül sor. A z érdekelt tanulók 
szüleit a vizsga idejéről és a 
tudnivalókról értesítették, il-
letve értesítik. A rendtartás 
értelmében a javítóvizsgák 
időpontját mindenütt az ok-

elő, reakciós erök állnak. 
A nyilatkozat rámutat : a 

reakciós erők azért támad-
hattak, mert a norvég mun-
káspárti kormány gyengesé-
get és engedékenységet tanú-
sított a burzsoáziával szem-
ben. Nem folytatott olyan ha-
|/wnpqná± jjaECOlg 0)68? 

dásra. A vezető erő ebben az 
ellentámadásban a munkás-
mozgalom baloldala legyen. 
Ha a munkásosztály és a bal-
oldali erők közösen lépnek 
fel, akkor vissza lehet ver-
ni a nagytőke támadásait — 
fejeződik be a nyilatkozat. 

mm 

jes érettségi (képesítő) vizs-
gákat. 

Az általános és középisko-
lákban szeptember 2-án ren-
dezik a tanévnyitó ünnepsé-
geket. A dolgozók iskoláiban 
általában szeptember köze-
péig megkezdődik az oktatás. 
Az időpontot i tt is az igaz-
gatók határozzák meg. Egyes 
felsőfokú technikumokban, 

ba, Ullésre és Pusztamérges-
re. 

A tapasztalatcsere alkal-
máva l Méreg Antal , a kis-
ipari szövetkezet elnöke is-
mertette a javító-szolgáltató 
há lózát ' bővítésének eddigi 
eredményeit és további ter-
veit. Elmondotta, hogy a kö-
zeljövőben minden területük-
re eső községet'ellátnak alap-
vető javító-szolgáltató szö-
.vetkezeti egységgel, vagy 
megoldják a lakosság javí-
tásra szánt használati esz-
közeinek összegyűjtését. A 
javíttatni való használati esz-
közöket gépkocsival szállít-
ják a szövetkezet legközeleb-
bi fiókjába és ismét vissza, 
s így a vállalási idő sem nyú-
l ik hosszúra. A szolgáltatás 
e mód szerinti kiterjesztésé-
hez k i tűnő tapasztalatokat 

ú jabb 14 község lakosságának 
gondjain tudnak segíteni. 

Ezenkívül Tápén önál ló ci-
pész, fodrász és lakatosrész-
leget ál l í tanak fel, továbbá 
egy építőbrigádot. Röszkén 
hasonlóképpen igyekeznek 
segíteni a lakosságon, s itt 
már működik is az építőbri-
gád. 
* A ' szövetkezet elnöke arról 
is beszámolt, hogy kezdemé-
nyezték: amikor kisforgalmú 
helyeken nyitnak jávítórész-
leget, biztosítsák a részlegen-
kénti elszámolást, a kisebb 
rezsi elkönyvelését, mert az 
előnyös az önköltségszámo-
lás szempontjából, de a la-
kosság számára is. 

A tapasztalatcserét a dél-
utáni órákban Pusztamérge-
sen fejezték be a tanulságok 
összefoglalásával. 

tatási intézmény igazgatója ahol pótfelvételt hirdettek. 
augusztus 28 és szeptember 
10 között tart ják a felvételi 
vizsgákat. 

Az egyetemeken az ünne-
pélyes tanévnyitásra szep-
tember 1 és 15 között kerül 
sor, az időpontot az adott fel-
sőoktatási intézmény vezető-

állapítja meg. Az augusztus 

végi pótbeíratások pontos 

idejét a járási, illetve kerü-

leti oktatási osztályok hatá-

rozzák meg. Országszerte 

szeptemberben, illetve de-

cemberben bonyolít ják le a 

jaMitetóaegeszöo ftotio ea tel- je aAapttaa meg. 

Új kiadásban jelenik meg 
Marx és Engels válogatott műveinek 

gyűjteménye 
A Kossuth Könyvkiadó 

szeptemberben ú j kiadásban 
jelenteti meg Marx és En-
gels válogatott műveit. A 
kétkötetes gyűjtemény tar-
talmazza az eddigi kiadások 
teljes anyagát, ezenkívül két 
magyar vonatkozású cikket: 
a Magyar harc és Magyaror-
szág című tanulmányokat, 

az 1848—49-es magyar sza-
badságharc eseményeit is-
merteti és kommentál ja. 
Üjabb szemelvényekkel bő-
vítette ki a kiadó Marx és 
Engels levelezés-gyűjtemé-
nyét. A korábbi kiadásokban 
megjelent fordításokat ú jbó l 
gondosan átnézték .és-'-krjaví-

atnejyekben Marx é i Engels t o t ók . 


